1

2018年９月13日

各  位

 会 社 名 旭ダイヤモンド工業株式会社
 代表者名 代表取締役社長 片岡 和喜
 (コード番号6140 東証第１部)
 問合せ先 取締役管理本部長 鈴木 徹
 (ＴＥＬ（03）3222‐6311)

弊社インド代理店の子会社化に関するお知らせ

当社は、2018 年９月 13 日開催の取締役会において、以下のとおり、弊社インド代理店 SOLWAY

INTERNATIONAL(個人事業[Sole Proprietoship]、2018 年度中に株式会社化予定)の株式を取得し、子会社化す

ることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式取得の理由

当社及び当社グループは、主にダイヤモンド及び高硬度物質応用の各種工具の製造・販売を国内外で

行っております。この度、取得する弊社インド代理店 SOLWAY INTERNATIONAL(個人事業[Sole

Proprietoship]、2018年度中に株式会社化予定)は2007年の創業以来、当社の販売代理店として当社製品

の取扱高を順調に増加させており、インドにおける当社製品販売先から高い評価と信頼を得ています。

当社にとって SOLWAY INTERNATIONAL のグループ化は、今後とも拡大が見込まれるインド市場での取引

拡大に寄与すると考えられます。当社グループといたしまして、インド市場での売上・利益の拡大が見込

まれることから、当社グループの業績拡大に寄与するものと判断しております。

２．異動する子会社（SOLWAY INTERNATIONAL［2018年度中に株式会社化予定］）の概要

（１） 名 称 SOLWAY INTERNATIONAL

（２） 所 在 地
Clover Hills Plaza,Off.NO801&802,Kondhwa Khurd,NIBM Annex,PUNE

411048,Maharashtra,India

（３） 代表者の役職・氏名 President ・ Solomon Navagaonkar

（４） 事 業 内 容 ダイヤモンド・CBN工具の販売

（５） 資 本 金 －

（６） 設 立 年 2007年

（７） 大株主及び持株比率 －

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係はあ

りません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき人的関係はあ

りません。

取 引 関 係 当社は当該会社に対し、製品の販売を行っております。

 2

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 決 算 期 2015年 3月期 2016年 3月期 2017年 3月期

 純 資 産 46,788千円 49,822千円 67,351千円

 総 資 産 114,486千円 133,336千円 156,474千円

 売 上 高 187,559千円 245,583千円 334,042千円

 当 期 純 利 益 35,365千円 30,553千円 43,308千円

(注)１．１インドルピー＝１．６３円にて換算しております。

２．現在は個人事業[Sole Proprietoship]のため、１株当たりの経営成績及び財政状態の記載は省略し

ております。

３．株式取得の主な相手先の概要

（１） 氏 名 Solomon Navagaonkar

（２） 住 所 PUNE,Maharashtra,India

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社は当該個人に対し製品の販売を行っております（当該個人の運営する

個人事業との取引です）。

４．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

 0株

(議決権の数： 0個)

(所 有割 合：0.0％)

（２） 取 得 株 式 数

 －株(SOLWAY INTERNATIONAL株式会社化後に確定)

(議決権の数：－ 個) (SOLWAY INTERNATIONAL株式会社化後に確定)

(発行済株式数に対する割合：100.0 ％[当社子会社取得分を含む。])

(取得価額:資産査定等に基づき株式譲渡契約締結日までに確定)

（３） 異動後の所有株式数

 － 株(SOLWAY INTERNATIONAL株式会社化後に確定)

(議決権の数： － 個) (SOLWAY INTERNATIONAL株式会社化後に確定)

(所 有割 合：100.0 ％[当社子会社取得分を含む。])

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 2018年９月13日

（２） 株 式 取 得 期 日 2019年４月１日（予定）

６．今後の見通し

今回の株式取得（子会社化）が、2019年３月期の業績に与える影響はありません。

（参考）当期連結業績予想（2018年５月15日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属する

当期純利益

当期連結業績予想

（2019年３月期）
43,000百万円 2,700百万円 3,350百万円 2,250百万円

前期連結実績

（2018年３月期）
45,458百万円 4,640百万円 5,074百万円 1,614百万円

以 上